27 de enero de 2022

A TODA LA COMUNIDAD UNIVERSITARIA

Sra. Margarita Méndez Escudero Directora Desarrollo y Exalumnos Universidad de Puerto Rico

nerganty hierdy

LA OFICINA DE DESARROLLO Y EXALUMNOS INVITA A TODOS LOS SECTORES PARTICIPAR DE LA INICIATIVA EARTHSHOT PRIZE

Saludos. Por segundo año consecutivo la Universidad de Puerto Rico sirve como nominador oficial para el premio *Earthshot Prize*, de propuestas de la región del Caribe. *Earthshot Prize* es el premio medioambiental de mayor reconocimiento, que incentiva cambios globales para ayudar a reparar nuestro planeta en los próximos diez años mediante iniciativas concretas. El proceso de nominación comenzó en enero 2022. Deben enviarnos sus proyectos/soluciones **antes del martes, 22 de febrero de 2022 en el siguiente enlace:** 2022 Earthshot Prize Application Form, ya que la fecha límite para presentar las nominaciones de la región del Caribe es el 4 de marzo de 2022.

Earthshot Prize no provee guías específicas. No obstante, los proyectos o soluciones deberán cumplir con los criterios básicos establecidos por: www.earthshotprize.org.

Este proyecto pionero, lanzado por el príncipe William y The Royal Foundation, está enfocado apoyar el esfuerzo global para proteger y restaurar el medio ambiente, al mismo tiempo fomentar el optimismo y soluciones a los problemas ambientales, destacando la capacidad del ingenio humano para generar cambios. A través del siguiente enlace obtendrá más información y unos cortos videos que han sido preparados para este evento: www.earthshotprize.org.

Las iniciativas deben de ofrecer soluciones para atender una de las siguientes áreas de prioridad:

- 1. "Protect and Restore Nature"
- 2. "Clean Our Air"
- 3. "Revive Our Oceans"
- 4. "Build a Waste-Free World"
- 5. "Fix Our Climate"

Les exhortamos a la comunidad universitaria, organizaciones sin fines de lucro, individuos y otros sectores a ser parte de este evento mundial que trascenderá diferencias de idiomas, culturas e ideologías. Para información adicional: filantropiaupr@upr.edu.